
 

 

1 

DIREKTYVOS (ES) 2017/541 IR BAUDŽIAMOJO KODEKSO 250, 251 IR 252 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos (ES) 2017/541 dėl kovos 

su terorizmu, pakeičiančios Tarybos 

pamatinį sprendimą 2002/475/TVR ir iš 

dalies keičiančios Tarybos sprendimą 

2005/671/TVR 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 250, 251 ir 252 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas (toliau – BK projektas) 
 

Europos 

Sąjungos teisės 

akto perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis (visiškas, 

dalinis) 

3 straipsnis 

Teroristiniai nusikaltimai 

1. Valstybės narės imasi priemonių, būtinų 

užtikrinti, kad toliau nurodytos tyčinės veikos 

– nacionalinėje teisėje apibrėžiamos kaip 

nusikalstamos veikos – dėl kurių, atsižvelgiant 

į jų pobūdį ar aplinkybes, gali būti padaryta 

didelė žala šaliai ar tarptautinei organizacijai, 

būtų apibrėžiamos kaip teroristiniai 

nusikaltimai tais atvejais, kai jos padaromos  

siekiant vieno iš 2 dalyje išvardytų tikslų: 

<...> 

b) pasikėsinimai į asmens fizinę neliečiamybę; 

 

c) žmogaus pagrobimas arba laikymas įkaitu; 

 

 

 

 

 

 

 

e) orlaivių, laivų ar kitų viešojo ar krovininio 

transporto priemonių užgrobimas; <...>. 

 

 

 

BK projektas 

1 straipsnis. 250 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 250 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Tas, kas teroristiniais tikslais sukėlė potvynį arba sutrikdė vandens, energijos ar kitų 

gamtos išteklių tiekimą, arba sprogdino, padegė arba kitaip dideliu mastu naikino ar gadino 

turtą, arba paveikė informacinę sistemą ar elektroninius duomenis, arba paskleidė 

radioaktyviąsias, biologines ar chemines kenksmingas medžiagas, preparatus ar 

mikroorganizmus, jeigu dėl to atsirado ar galėjo atsirasti sunkių padarinių, taip pat tas, kas 

teroristiniais tikslais nesunkiai sutrikdė sveikatą vienam ar daugiau žmonių arba sukėlė 

pavojų daugelio žmonių gyvybei ar sveikatai, arba paveikė didelę reikšmę valstybės 

valdymui, ūkiui ar finansų sistemai turinčią informacinę sistemą ar jos elektroninius 

duomenis, 

baudžiamas laisvės atėmimu iki dešimties metų.“ 

 

3 straipsnis. 252 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 252 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Tas, kas teroristiniais tikslais pagrobė ar laikė pagrobtą žmogų ir už paleidimą 

reikalavo iš tarptautinės viešosios organizacijos, valstybės ar jos institucijos atlikti bet kokį 

veiksmą ar susilaikyti nuo veiksmų, taip pat tas, kas grasino tuoj pat nužudysiąs ar 

sužalosiąs pagrobtą žmogų reikalaudamas sudaryti sąlygas išvengti sulaikymo, 

baudžiamas laisvės atėmimu nuo trejų iki dešimties metų.“ 

 

2 straipsnis. 251 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 251 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Tas, kas užgrobė orlaivį, laivą ar kitą viešąją ar krovininio transporto priemonę 

arba stacionarią platformą kontinentiniame šelfe, 

baudžiamas areštu arba laisvės atėmimu iki penkerių metų.“ 

2. Pakeisti 251 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32002F0475&locale=lt


 

 

2 

„2. Tas, kas panaudodamas fizinį smurtą ar grasindamas smurtu užgrobė orlaivį, laivą ar 

kitą viešąją ar krovininio transporto priemonę arba stacionarią platformą 

kontinentiniame šelfe, 

baudžiamas laisvės atėmimu nuo trejų iki aštuonerių metų.“   

 


